

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates: monthly, quarterly, semi-annually, and annually. Includes rates for different regions like Poland and abroad.

Pojedynczo numer kosztuje 8 ct., z przesyłką pocztową 10 ct. — w Łwowie w Biurze...

Listy z pieniędzmi i przesyłkami pieniężnymi na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się...

Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica 4w. Jana Nr. 13. Telefon Nr. 41.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe, miejscowa: Administracja Nowej Reformy... Ogłoszenia (inseraty) przyjmuje Administracja...

Od Wydawnictwa.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty...

Prenumeratę zamiejscową i miejscową przyjmuje tylko Administracja „Nowej Reformy“ w Krakowie i agencje...

W przyszłym miesiącu rozpoczniemy w felietonie druk nadzwyczaj zajmującej powieści T. T. Jeża...

Kraków, 3 lutego.

Kiedy przed kilku tygodniami w krakowskiej Radzie miejskiej pojawił się wniosek o zmianę § 30 statutu gminnego...

Ta większość Rady nie upominała się jednak przedtem o reformę statutu gminnego. Wnioski i interpelacje, zmierzające do przyspieszenia prac komisji statutowej...

Wprawdzie Rada miejska w nowym składzie rozpoczęła urzędować dopiero we wrześniu...

Czy podobna, aby komisja w ciągu dwóch miesięcy opracowała cały statut, w którym tyle postanowień wywołuje wielką, bardzo wielką różnicę zdań...

Chociażby przeciw dopuszczeniu do zasiadania w Radzie miejskiej urzędników państwowych władz administracyjnych i skarbowych...

Zmianę § 30 statutu nakazuje zatem poczucie sprawiedliwości i potrzeby miasta. Zmiana ta była w tej chwili najpilniejszą...

Z Sejmu krajowego.

Telegraficzne nasze sprawozdanie o sobotnim posiedzeniu sejmowym uzupełniamy następującymi szczegółami.

W dyskusji ogólnej zabrał głos pos. Karatnicki, dla poparcia wniosków komisji. Wykazał on ciężary, jakie przynajmniej wlościańskie i chłopskie...

Uchwalono także na 1897 rok 5000 złr. na podniesienie chowu koni włościańskich do dyspozycji towarzystw gospodarczych...

wenećy od rządu, oraz rząd, iżby pomógł u nas stacyę ogierów.

Pos. Skałkowski przedłożył następnie sprawozdanie komisji bankowej w przedmiocie odnowienia przywileju banku austro-węgierskiego...

Wnioski te przyjęła Izba bez dyskusji. Bez rozprawy przyjęto do wiadomości sprawozdanie o czynności krajowej komisji przemysłowej...

Na porządku dziennym dzisiejszego posiedzenia sejmowego postawiono oprócz spraw innych sprawozdanie komisji emigracyjnej...

„Zważywszy, że ministerstwo handlu wydało do L. 32.820 cyrkularz do wszystkich władz politycznych, w którym zawiadamia, że rozporządzeniem ministerstwa wojny nr. 1250 oddział 7 z roku 1895...“

W sprawie jednolitej szkoły średniej.

Otrzymujemy pismo następujące: Ponieważ do wiadomości naszej doszły zda-

nia, dość gęsto rozsiane, o rzekomych zaprzetywaniach techników na sprawę jednolitej szkoły średniej...

Technicy, których dwoje szkół średniej dotyka wprost i dotyka najbardziej, widzą w tej dwojakości pierwszą przyczynę nierównomiernego traktowania...

Technicy tak samo, jak pedagogowie, a wręczcie jako wykształcony ogół, są zdania, że szkoła średnia powinna kształcić...

Przejęcie ze szkoły realnej na kursa uniwersyteckie dziś jest prawie niemożliwe. Dziś w żądany od 10-letnich chłopców, aby się oświadczyli...

Te same zaprzetywania kierowały już przed 13 laty naszą „Komisyją edukacyjną“, przed 16 laty Sejm galicyjski oświadczył się już za utworzeniem jednolitej szkoły średniej...

Wiele natomiast my, technicy, ale i wszyscy którym sprawa kształcenia młodzieży nie jest ani obca, ani obojętna, uważają niewłaścizną...

Zarząd Towarzystwa politechnicznego w Łwowie: Góttental przewodniczący. Dzieńkowski sekretarz.

A. FOGAZZARO.

DANIEL CORTIS.

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.

Cortis wstrząsany uściskiem ręki i spojrzeniem zamienionem z Helena, czekał na Clencz z niego przed hotelem. Chciał go uprzedzić i przeskodzić obecnej bytności w senacie.

z Roglietti przrzeka się nią zająć i wszystko załatwić. Ach, drogi panie — zawołał senator, składając ręce, — jakże jestem panu wdzięczny! Zęgam drogiego pana, idź do pań.

choć pan baron, dodała: „bardzo jest teraz dziwny“. Mówił takie rzeczy, że nie dziwiłaby się wcale, gdyby dziś, lub jutro stało się jakie wielkie nieszczęście. Musi mieć ciężkie zamartwienie; biętny pan.

domością, że dziennik może już zacząć wychodzić; kapitału subskrybowanego jest czterokrotnie pięćdziesiąt tysięcy franków, drukarnia gotowa, skład redakcyi zrobiony, zagranicznym korespondenci wybrani.

kich więzów, z jakimkolwiek kościółem, ale głęboko szanującą uczucie religijne. Następnie streścił krótko idee, które miał rozwinąć nazajutrz w Izbie, dodając: — A teraz proszę panów jasno wypowiedzieć swoje opinie.





